
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 14. 02. 2023, 1430 - 16 00 

Místo setkání: Zasedací místnost ZM 
Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): 
Mgr. Věra Kovářová 

Mgr. Karolína Holická 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktualizace SWOT analýz 
4. Beseda zaměřená na téma bezpečný internet 

pro předškoláky a žáky 1. - 2. tříd ZŠ    
5. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Věra Kovářová) 

V úvodu setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti vedoucí pracovní skupiny 

přivítala přítomné. Po splnění obvyklých administrativních náležitostí došlo k projednání jednotlivých 

bodů programu setkání. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala, co se od posledního setkání PS událo a co nás čeká. V prosinci 

proběhlo setkání Řídícího výboru, kdy bylo schváleno Aktualizované složení ŘV MAP III, Dohoda o 

prioritách a cílech rozvoje vzdělávání, Akční plán 2023.  

Dále manažerka zmínila plánované společné výjezdní setkání PS, které proběhne 21. a 22. 4. Jeho 

hlavním cílem bude příprava zásobníku projektů pro Akční plány 2024 a 2025, které by měly schváleny 

ŘV MAP na červnovém setkání. Budou sloužit jako jedna z příloh při podání žádosti na navazující 

projekt MAP IV. 

Chystáme aktualizaci Strategického rámce MAP. Budou osloveni ředitelé a zřizovatelé s prosbou o 

úpravu tabulek investičních záměrů. 

Pokračuje evaluace – proběhlo a bylo vyhodnoceno 2. evaluační šetření týkající se SWOT analýz. 

V důsledku toho musíme v rámci projektu MAP III aktualizovat SWOT analýzy.  

15. 2. proběhne na NPI setkání příjemců MAP a KAP v Kraji Vysočina.  

3. Aktualizace SWOT analýz 

V návaznosti na výše zmíněné informace týkající se pokračujících evaluačních aktivit byly přítomné 
seznámeny s 2. evaluační zprávou a doporučeními externího evaluátora, Milana Šrámka, na úpravu SWOT  
analýz. Vzhledem k rozsáhlosti tématu se členky dohodly, že si aktualizaci vezmou jako svůj domácí úkol. 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

4. Beseda zaměřená na téma bezpečný internet pro předškoláky a žáky 1. - 2. tříd ZŠ (Ing. Jitka 
Zelená)   

Ing. Jitka Zelená seznámila pedagogy s webovými stránkami projektu Kraje pro bezpečný internet, kde se 
kromě zajímavých informací nachází i celý e-learningový kurz pro děti, ale i dospělé.  
Mobily, počítače a internet se staly v posledních letech naprosto samozřejmou součástí životů většiny z 
nás. Usnadňují nám život, můžeme díky nim bez problémů komunikovat s lidmi po celém světě, vzdělávat 
se, bavit se. S novými technologiemi se musíme naučit zacházet, a to nejen po stránce manuální, ale 
především po stránce mentální. Musíme se učit odolávat rozesílání hoaxů, zodpovědně zacházet se svými 
i cizími osobními údaji. Musíme se učit, co dělat v případě, že se staneme obětí kyberšikany či sextingu. 
Musíme se učit zodpovědnému chování v kybersvětě a musíme tomu učit i naše děti. Na těchto 
principech stojí projekt Kraje pro bezpečný internet podporovaný Asociací krajů České republiky. Dále p. 
Zelená nabídla zajímavé aktivity vhodné i pro mateřské školy a děti mladšího školního věku, které jim 
přístupnou formou ukazují nebezpečí, které se při komunikaci přes počítač mohou objevit.  

5. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu a besedě o bezpečném internetu pro předškoláky 

následovala volná diskuze bez pořizování záznamu. 

Termín příštího samostatného setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti je 

plánován na konec května/začátek června.  

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 24. 02. 2023 


